
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11306
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ANICHINI FRANCESCO - ANICHINI MICHELE - AQUINO - BAGNOLI - 
CALZAIOLI LEATHER FACTORY SAS - COLUMPSI - DOZZA - ELETTRO SAS - FALCINI - 
F & F SRL - KELLER BAUER - LOMBARDI - MARCONI - MASSIMI - MIGLIORATI - 
MONARCA - MORELLI - PULICI - ROSSI - SALVATORE FERRAGAMO SPA - TACCETTI 
SRL - TICCI - TOP CASH SERVICE SRL - VERDINO - YOUSEFRZADEH Pagamento spese 
legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Anichini Francesco 4428/13 265,38
2 Anichini Michele 6353/10 190,32
3 Aquino Maria Montagna 2595/12 400,00

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11306



4 Bagnoli Barbara 6037/12 227,32
5 Calzaioli Leather Factory sas 8839/11 137,00
6 Columpsi Gennaro 960/13 163,88
7 Dozza Enrico 1436/13 190,32
8 Elettro sas di Enrico Pezza e C. 1559/13 193,00
9 Falcini Mario 2676/13 245,00
10 F e F srl 9191/12 104,00
11 Keller Bauer Friederich 5733/11 220,32
12 Lombardi Paolo e per esso in favore dell’Avv. Giovanna 

Fiesoli antistatario
4028/13 719,40

13 Marconi Luciano 2037/13 37,00
14 Massimi Saverio 127/13 

GDP Borgo S.Lorenzo
37,00

15 Migliorati Angelo 3517/13 50,75
16 Monarca Giulio Cesare 5178/13 227,32
17 Morelli Adolfo 5129/13 230,92
18 Pulici Emanuele 1148/13 201,94
19 Rossi Claudio 5462/13 227,32
20 Salvatore Ferragamo spa 390/13 245,00
21 Taccetti srl 5790/12 70,00
22 Ticci Roberto 5387/13 283,32
23 Top Cash Service srl 9221/11 33,00
24 Verdino Manolo 2925/13 227,32
25 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 5095/13 167,48

TOTALE 5094,31

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 5094,31  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Anichini Francesco 4428/13 265,38
2 Anichini Michele 6353/10 190,32
3 Aquino Maria Montagna 2595/12 400,00
4 Bagnoli Barbara 6037/12 227,32
5 Calzaioli Leather Factory sas 8839/11 137,00

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11306



6 Columpsi Gennaro 960/13 163,88
7 Dozza Enrico 1436/13 190,32
8 Elettro sas di Enrico Pezza e C. 1559/13 193,00
9 Falcini Mario 2676/13 245,00
10 F e F srl 9191/12 104,00
11 Keller Bauer Friederich 5733/11 220,32
12 Lombardi Paolo e per esso in favore dell’Avv. Giovanna 

Fiesoli antistatario
4028/13 719,40

13 Marconi Luciano 2037/13 37,00
14 Massimi Saverio 127/13 

GDP Borgo S.Lorenzo
37,00

15 Migliorati Angelo 3517/13 50,75
16 Monarca Giulio Cesare 5178/13 227,32
17 Morelli Adolfo 5129/13 230,92
18 Pulici Emanuele 1148/13 201,94
19 Rossi Claudio 5462/13 227,32
20 Salvatore Ferragamo spa 390/13 245,00
21 Taccetti srl 5790/12 70,00
22 Ticci Roberto 5387/13 283,32
23 Top Cash Service srl 9221/11 33,00
24 Verdino Manolo 2925/13 227,32
25 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 5095/13 167,48

TOTALE 5094,31

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 31 5094,31

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11306



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11306


